[image: ##]

Российская Федерация
Свердловская область
Камышловский муниципальный район
ДУМА ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ

[bookmark: __DdeLink__270_1411238055]31.10.2024 г.                                                                                                      №  79
п. Восточный

О внесении  изменений в решение Думы Восточного сельского поселения от 27. 07.2023 № 233 « Об оплате труда работников органов местного самоуправления Восточного сельского поселения»
(в редакции от 26.10.2023 № 12, от 25.04.2024 № 48, от 26.09.24 № 73)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 статьи 34                        и пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  руководствуясь статьей 22 Устава Восточного сельского поселения, в целях определения нормативов формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Восточного сельского поселения, Дума Восточного сельского поселения,
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Восточного сельского поселения от 27 июля 2023 года №233 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления  Восточного сельского поселения  следующие изменения:

1.1 Приложение 1:
1.1.1 в разделе 2
1.1.2 п.2.3.4 слова восемь  должностных окладов , заменить на - одиннадцать должностных окладов.
1.1.3 п 2.4 - «32,5» заменить на « 35,5»
1.1.4 п.2.5.4 – «восемь» заменить на «одиннадцать»

1.2. Приложение 2:
1.2.1 раздел 2 пп 4 п 2.6 –«65» заменить на «91»
1.2.2. в разделе 3 п 3.2
1.2.2.1 абзац 1 «32.5» заменить на «35.5»
1.2.2.2 абзац 5 « ежемесячная премия по результатам работы в размере восьми  заменить на ежемесячная премия по результатам работы в размере одиннадцати должностных окладов в год».

1.3 Приложение 5 раздел 2:
1.3.1 п.2.1 абзац 2 – «восемь» на «одиннадцать»
[bookmark: _GoBack]1.3.2 п.2.2 абзац2 –«65» на «91» процент.
2. Таблицу № 4 Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Камышловские известия» и обнародовать на сайте http://vostochnoesp.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике, бюджету, финансам и налогам Шишкину Юлию Владимировну.

	Председатель Думы                                                      Восточного сельского поселения
_________      Е.А. Овчинникова
	Глава администрации                                                       Восточного сельского поселения
___________           П.А.Леонтьев

Утверждено
Решением Думы
Восточного сельского поселения
от 31.10.2024 г. № 79

РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОЧИХ И МЛАДШЕГО ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО
ПЕРСОНАЛА, ЗАНЯТЫХ ОБСЛУЖИВАНИЕМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ ВОСТОЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Таблица № 4
	N
п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных
окладов работников, занимающих должности,                  не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов самоуправления Восточного сельского поселения (в рублях)

	1.
	Инспектор по первичному воинскому учету
	11 687,00

image1.jpeg